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Svátek slaví: Doubravka

inzerce

Léto 2018.
Celé Česko
u moře
Zahraniční zájezdy. Češi si je letos kupují s velkým
předstihem. Luxus. Lidé jsou ochotni si připlatit
za kvalitní služby. Nejoblíbenější. Velký zájem je
o Řecko, hitem roku bude Turecko STRANA 2V tureckém Trabzonu vrátili na „pevnou zem“ letadlo, které sjelo z ranveje. AP

AUTOCENTRUM
HAKR

NOsičE KOl • sTřEšNí NOsičE
bOxy • NOsičE lyží
sNěHOvé řETězy

Koliště 59 , Brno
tel.: 545 242 446 www.hakrbrno.cz
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Okna a dveře Slovaktual
jsou v zimě nejvýhodnější!

Zvýhodněné ceny a trojsklo bez příplatku platí na plastová okna PASIV,
plastové posuvné dveře HST 76, HST 88

a na hliníkové posuvné dveře HST 77HI, 77SL v barvě nebo laminaci.

www.slovaktual.cz/akce
Akce platí do 31. 1. 2018.
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Češi jsou optimis-
té, budoucnost
vidí růžovými brý-
lemi. S velkým
předstihem naku-
pují letní dovolené.

Užít si sluníčko a moře za
málo peněz. I na to letos vsá-
zejí cestovní kanceláře, a pro-
to přišly s bohatou nabídkou
zájezdů na nízké ceny už za-
čátkem podzimu. A byla to
trefa do černého. Lidé si rádi
dovolenou pořídí s velkým
předstihem. Zájem je v porov-
nání s loňským rokem právě
tady vyšší o desítky procent.
Současně ale cestovky evidují
rostoucí chuť a ochotu klien-
tů zaplatit víc peněz za kvali-
tu a luxus.
Často míří do míst, kde to

ještě před nedávnem nebylo
příliš bezpečně. Loni se houf-
ně vraceli do Egypta, letos
bude zřejmě hitem Turecko.
Bez ohledu na to, že ještě
v létě odtud startovaly bom-

bardéry do války v Sýrii nebo
zde řádili teroristé. Teď se
tam dá slušná dovolená poří-
dit za 11 tisíc korun.
„Co se zájezdů typu first

minute týká, prodeje překra-
čují i velmi optimistická oče-
kávání,“ řekl deníku Metro
marketingový ředitel cestov-
ní kanceláře Alexandria Petr
Šatný. Cestovka zahájila pro-
dej už v říjnu a jen do konce
roku prodala o třicet procent
víc pobytů než ve stejném ob-
dobí roku 2016. Šatný potvr-
zuje vyšší poptávku také po
kvalitních a drahých hote-
lech.
Podle Simony Fischerové

z portálu eTravel sázejí klien-
ti kromě nízké ceny na jisto-
tu. „Chtějí si pojistit místo
v oblíbeném hotelu. Zájem
o některé destinace se zvýšil
v porovnání s loňskou sezo-
nou v násobcích. Například
tureckých dovolených proda-
li přes eTravel o sedmdesát
procent víc.
Jedničkou u kanceláře

Fischer je letos v předčas-
ných nákupech Řecko, a jak
uvedl mluvčí společnosti Jan

Bezděk, skokanem roku
bude zcela jistě Turecko.
Marketingový ředitel ces-

tovní agentury Invia Michal
Tůma tvrdí, že zájem o first
minute je více než šedesáti-
procentní. Největší poptávka
je po Řecku, následuje Bul-
harsko a Turecko. V případě
Turecka vzrostl zájem pět-
krát. Projevuje se totiž uklid-
nění po puči v létě 2016, hote-
liéři proto výrazně snížili
ceny, aby opět nalákali turis-
ty. Více Čechů vyrazí letos
i do Tuniska, růst je trojná-
sobný. Zájem o Bulharsko je
dán především cenou. Týden
s polopenzí je teď k mání i za
necelých šest tisíc korun.

Chuť na letní radovánky už
nyní chápe také Jan Bostl,
hlavní ekonom společnosti
Chytrý Honza. „Vlivem silné-
ho ekonomického růstu a zvy-
šování mezd mají lidé více
prostředků pro volný čas. Sil-
ná česká koruna dovoluje
více zábavy za stejně peněz,“
vysvětluje ekonom. Lidé
podle Bostla více věří ekono-
mice a nebojí se tolik budouc-
nosti. PAVEL HRABICA

Útraty na dovolené

248
Tolik eur utratil loni jeden
Čech v průměru za delší dovo-
lenou. V přepočtu je to asi
6200 korun. Průměrná týden-
ní rodinná dovolená vyšla
v roce 2017 na 25 tisíc korun.
Pořád jezdíme nejčastěji do
Chorvatska, vlastním autem.
Slováci vydají za dovolenou
460 eur, průměr Evropské
unie jen 556 eur.

Spořiví turisté

0,6
Tolik utratili v eurech loni
Češi za suvenýry z dovolené.
Nejčastěji kupujeme pohled-
nice a známky. Zlé jazyky
tvrdí, že ještě častěji kupuje-
me jen pohlednici a známku
pořídíme až po přejezdu
hranic doma. Více utratíme
v zahraničí kromě ubytování
za jídlo a také trvanlivé věci,
jako je oblečení.

Paráda
Několik částí Česka včera
zasáhlo husté sněžení. Po-
časí nepotěšilo řidiče, lyžaři
si libují. Třeba na Šumavě
nový příděl sněhu vylepšil
podmínky pro lyžování
významně. V posledních ho-
dinách a dnech tam nasně-
žilo kolem 30 centimetrů
sněhu, další příděl vlekaři
očekávají. O víkendu se
letos poprvé rozjede i vlek
v Přimdě. Upravené budou
i běžecké stopy. Lyžuje se
v areálu Ski & Bike Špičák.
„Na sjezdovkách máme
opět metr sněhu,“ řekl vče-
ra odpoledne provozní ředi-
tel areálu Vladimír Kasík.
Cesty na hory na západě
Čech jsou průjezdné, parko-
viště jsou uklizená a vše je
připraveno na víkendovou
lyžovačku. ČTK

Utrácíme v předstihu. K moři
se dostaneme jen za šest tisíc

Do Účtenkovky
jdou i paragony
za jeden haléř
Češi opět vynalezli způ-
sob, jak za málo peněz zís-
kat hodně muziky. Někte-
ří majitelé pokladen tisk-

nou účtenky ve velkém.
Jedná se přitom o tržby
v hodnotě jednoho haléře.
Tyto pak mezi sebou růz-
ně vyměňují, aby je bylo
možné registrovat do
Účtenkovky. Podle minis-
terstva financí není důvod
takové účtenky do slosová-

ní nezařadit. První cenou
ve hře, která pomáhá EET,
je jeden milion korun.

Tibetské vlajky.
Ministerstvo se
zastává policie

Ministerstvo vnitra podalo
kasační stížnost k Nejvyšší-
mu správnímu soudu pro-
ti verdiktu městského sou-
du. Ten v prosinci loňské-
ho roku konstatoval, že po-
licisté, kteří strhávali tibet-
ské vlajky z oken, jednali
protiprávně. iDNES.cz

Staré destinace, nové země
a taky luxus. Čeští turisté zamí-
ří letos do celého světa.

● O polovinu víc zákazníků si
nyní vybralo pobyty na Kap-
verdských ostrovech. Průměr-
ná cena dovolené na Kapver-
dách za osobu představuje
více než 26 tisíc korun.

● Roste poptávka po delších do-
volených, lidé stráví v místě
osm až devět dní a minimálně

sedm nocí. Některé cestovky
evidují už nyní nárůst zájmu
o jedenácti- a dvanáctidenní
pobyty.

● Cestovní kanceláře sázejí
na seniory. Nabízejí speciální
programy a ceny v kategorii
Senior 55Plus.

● Průměrná cena prodaného
zájezdu v rámci first minute
se letos zvýšila o necelých
500 korun.

Hygienici loni navštívili v ce-
lém Středočeském kraji 2034
restaurací, hospod, kaváren,
bufetů a barů. Některé opako-
vaně. Kvůli nevyhovujícím
hygienickým podmínkám
uzavřeli na místě osm provo-
zoven. Uvedla to ředitelka
Krajské hygienické stanice
Jarmila Rážová. Bylo to o dvě
méně než v roce 2016. Poprvé
se loni inspektoři zaměřili na
dodržování zákazu prodeje ci-
garet mladistvým a kouření
v restauracích. Za nedostatky
udělili pokuty v celkové výši
20 tisíc korun. „Spíše jsme se
snažili domlouvat, pokudma-
jitelé spolupracovali a problé-
my na místě odstranili,“ říká
Rážová. PH

Zprávy krátce

Za zájezdy nakoupené v předstihu utrácíme víc peněz

Hygienici. Osm
hospod zavřeli

Myši a krysy vedou

Prohřešky v zázemí stravova-
cích zařízení se roky nemění.

● Hygienici rozdali v roce
2017 ve středních Čechách
pokuty ve výši přes dva milio-
ny korun. Nejčastější bylo
špatné ukládání polotovarů
a zpracovávaných potravin.

● V deseti případech kontrolo-
ři narazili na stopy po my-
ších či krysách.
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Nehoda kvůli včerejší ledovce na dálnici D1 ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0118

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

SATÉN OD

SAMET 79,-
79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 39,-

39,-
39,-

9,-

9,-

Uvedená nabídka látek platí pouze pro kamennou prodejnu, speciální
akce na jiné látky probíhá dnes také na eshopu, do vyprodání zásob.

CELÝ LEDEN MYSLÍME NA VŠECHNY!
SPECIÁLNÍ ZIMNÍ AKCE PRO PRODEJNU I E-SHOP

NA E-SHOPU V ZÁLOŽCE INZERCE-NOVINKY

SLEDUJTE NÁS I NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock

SPECIÁLNÍ NABÍDKA LÁTEK VÁS ČEKÁ TAKÉ

JIŽ DNES 19.1. OD 9. HODINY.

19,-

19,-

19,-

Bavlna pro radost – veselé bavlněné plátno s hra-
vým motivem půlkruhů, v různě se střídajících barvičkách a velikostech, na
tyrkysově-zeleném podkladu. Hra barev vás nadchne! Báječný materiál pro
ušití nejednoho oděvního kousku. Použijte na sukni, halenku, košili, dětské
oděvy, anebo vyzdobte svůj byt. Ideální pro patchwork. 100% bavlna. Šíře
110 cm. Skladem 59 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Nabídka bez omezení metrů. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Mazlivé potěšení – huňatých svetrů v zimě není nikdy dost. V úple-
tu se střapatým (zacuchaným) efektem vypadáte vždy skvěle. Najdete ho u nás ve svět-
lounce hnědém odstínu a nebudete ho chtít sundat jak v podobě svetru, tak kardiganu.
Složení: 100% polyester. Šíře 150 cm. Skladem 98 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Zimní záležitost – hnědý úplet svým zpracováním pří-
mo vybízí k ušití si nějakého hezkého svetříku v módním provedení. Kromě
nového svetříku doplňte šatník o další teplejší kousky. Ať už kardigan, čepi-
ci, tak i nákrčníky apod. Složení: 60% polyester, 40% bavlna. Šíře 150 cm.
Skladem 62 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Příjemné podšívání – pohodlná 100% acetátová
podšívka v hnědošedém provedení. Praktickou a nepostradatelnou podšívku
využijete pro podšití vašich jedinečných modelů ať už to budou sukně, saka,
kabáty nebo šaty, bez kvalitní a komfortní podšívky se zkrátka neobejdou.
Šíře 140 cm. Skladem 98 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Na koncert i do práce – skvělé kalhoty, pouzdrovou sukni a
tenčí saka, stvoříte z 100% polyamidové černé látky s decentním proužkem. Pololesklá
kostýmovka najde, mimo jiné, super uplatnění na parádní vesty, například pro muzikan-
ty hrající v orchestru. Šíře 145 cm. Skladem 82 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Hodina geometrie – tenký, lehký úplet s geometrickým vzo-
rem v barevném propojení několika odstínů. Zajímavý vzhled se výborně doplní
s každou barvou, ale zároveň hezky ozvláštní celkový outfit. Vytvořte si lehký pře-
hoz, volnější svetřík, tílko, tričko, nebo jiný oversize kousek. Složení: 85% polyes-
ter, 15% bavlna. Šíře 145 cm. Skladem 67 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Modrošedý mix – hladká, 100% polyamidová podšívka na způsob
úpletu. Modrošedý odstín podšívky přijde vhod při podšití oděvů ve stejném nebo po-
dobném odstínu, od sukní, sak, kabátů až po šaty, vesty apod. Vhodné i do sportovních
oděvů. Šíře 145 cm. Skladem 90 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 59,- Flex-tex cena
Sněhová nadílka – efektní, poloprůsvitný modrý úplet, na kterém
se v mini proužcích prolínají průsvitné části s modrými, doplněnými o puntíky, jako vloč-
ky. Výborně pružný. Budete v něm nepřehlédnutelní. Poodhalte kousek kůže, nebo využij-
te jako horní vrstvu na trika, tílka, šaty, sukně, topy a další. Složení: 65% polyester, 30%
polyamid, 5% elastan. Šíře 155 cm. Skladem 130 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Sněhulák – bílý úplet. Dobře se bude kombinovat s jakoukoli jinou
barvou a můžete tak ušít téměř cokoliv. Šaty, svetr, sukně, přehoz, dětské oble-
čení, módní doplňky. Vynikající záležitost do chladných dnů. Složení: 98% polyes-
ter, 2% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 94 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

39,-
29,-
19,-

19,-

NA PRODEJNĚ I ESHOPU NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCH
WWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE SE K ODBĚRU NEWSLETTERU,
KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Rozbředlý nebo
ujetý sníhmůže
způsobit nehody.

Na mnoha místech zůstává
po vydatném sněžení, které
zasáhlo některé části Česka,
rozbředlý nebo ujetý sníh
a někde se tvoří sněhové jazy-
ky. Situace na dálnici D1, kde
v uplynulých dnech kvůli po-
časí kolabovala doprava, se
zklidnila, včera ráno zůstáva-
ly kolony u Velkého Meziříčí
směrem na Prahu a u Velké-
ho Beranova ve směru na
Brno. Ve směru na Prahu
mezi Ostravou a Olomoucí je
D1 kluzká. Pro kamiony zů-
stává uzavřená silnice z Tan-
valdu na Harrachov a do Pol-
ska a silnice přes Oldřichov-
ské sedlo na Raspenavu. Se
sněžením, místy intenziv-
ním, by řidičiměli počítat stá-
le. Zejména silnice nižších
tříd mohou být obtížněji
sjízdné.
Například na Vysočině by

ale žádná z nich neměla být
uzavřená. Na jihu Moravy
podle silničářů mohou na
Břeclavsku a Hodonínsku na-
mrzat silnice. Ledovka je
podle webu policie u Veselí
nad Moravou na Hodonín-
sku. Pro nákladní auta nad
3,5 tuny ale dál zůstane uza-
vřená silnice 10 z Tanvaldu
naHarrachov a do Polska stej-
ně jako silnice přes Oldři-
chovské sedlo na Raspenavu.

Řidiči aut nad šest tun musí
přes Frýdlant. V Moravsko-
slezskémkraji zůstává pro ka-
miony uzavřená silnice mezi
Ostravicí a Bílou na Frýdec-
ko-Místecku. Tento tah na Slo-
vensko vede kolem přehrady
Šance, která zásobuje kraj pit-
nou vodou, silničáři tam pro-
to nesmí používat chemické
látky, jen inertní posyp. To
dělá v kopcích kamionům po-
tíže už při slabé vrstvě sněhu
a silnici tam často zablokují.
V Ústeckémkraji zůstává uza-
vřený zhruba osmikilometro-
vý úsek silnice mezi Loučnou
pod Klínovcem a Kovářskou
na Chomutovsku, což je ale
běžné téměř každou zimu. Ři-
diči neprojedou ani pomístní
komunikaci kolem přehrady
Fláje. Se zvýšenou opatrností
by měli řidiči jezdit také
v ostatních regionech. Napří-
klad v Olomouckém kraji na
silnicích na řaděmíst totiž zů-
stává po odplužení a chemic-
kém posypu sněhová břečka.
Obdobná situace je ve Zlín-
ském, Pardubickém, Králové-
hradeckém, Karlovarském
a Ústeckém kraji, kde policie
podle dopravní databáze
dnes řešila několik drobných
havárií. Klouzat mohly ráno
i silnice ve středních a jižních
Čechách, kde místy napadlo
až 15 centimetrů sněhu.
Podle silničářůmohou být vo-
zovkymísty namrzlé a zejmé-
na na otevřených planinách
a ve vyšších polohách se řidi-
či mohou setkat se sněhový-
mi jazyky. ČTK

Na silnicích
dejte pozor
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Útočné inzeráty
Jiří Drahoš od své-
ho soupeřeMiloše
Zeman čekal. Je
v nich jen to, co
řekl, zní z Hradu.

V některých denících se obje-
vily inzeráty nabádající voli-
če, aby volili prezidenta Milo-
še Zemana, protože jen on
Česko ochrání od návalu imi-
grantů. Inzerát hlásá „Stop
imigrantům a Drahošovi.
Tato země je naše!“ a nabádá
k volbě Zemana. Zadavatelem
je firma Euro-Agency, na ve-
řejnost pronikají informace,
že za agenturou stojí hradní
kancléř Vratislav Mynář a Ze-
manův poradceMartin Nejed-
lý. Na inzeráty se snesla velká
kritika. Šéfové novin mluví
o „faulu na Drahoše“, na vče-
rejší dění reagovali také

bookmakeři, kteří vítězství Ji-
řího Drahoše věří a výrazně
snížili kurzy na jeho výhru.

Prezidentský kandidát sto-
jící proti Zemanovi ve středu
zahájil svou kampaň po kra-
jích. Včera při návštěvě Plzeň-
ského kraje řekl, že souhlasí
s první částí věty na inzerátu,
„Stop imigrantům...“. „Musí-
me zastavit migraci, zejména
tu směrem z Afriky a z těchto
zemí,“ tvrdí Drahoš. Evropa
podle něj není schopna pro-
blém vyřešit amusí pomoci li-
dem v jejich zemích. Nelze
podporovat pašerácký byznys
a Evropská unie podle Draho-
še migraci nemůže řešit ote-
vřenímhranic. „Musíme chrá-
nit hranice Schengenu, a mu-
síme to zvládnout a my to
zvládneme. Ale musíme to
zvládnout jako Evropa, nemů-
žeme to zvládnout jako Česká
republika, že zabetonujeme
svoje hranice a budeme se tvá-
řit, že je vše v pořádku, a bu-
deme čekat, až ty hranice za-

čne někdo přelézat,“ uvedl.
K otázce, zda je připraven na
podrazy, které přijdou, řekl,
že kampaň proto němumůže
protistrana přehnat. „Dou-
fám, že aspoň rozumní lidé,
a já pořád věřím, že jich je
tady většina, pochopí, že jsou
to výmysly a lži,“ uvedl.

Z Hradu tvrdí, že Drahoš
sám v minulosti řekl, že
nemá problém s tím, aby Čes-
ko přijalo podle evropských
kvót 2600 uprchlíků. Vychází
z článku z června minulého
roku, který zveřejnil zpravo-
dajský server iDNES.cz. Dra-
hoš tehdy řekl: „Přijmout
tady nějakých 2600 z bezpeč-
nostního hlediska prověře-
ných uprchlíků nebomigran-
tů by neměl být žádný pro-
blém. Samozřejmě po zkuše-
nosti z minula si kladu otáz-
ku, kolik by jich tady vlastně
zůstalo.“
V posledních dnech se také

přetřásalo téma počtu televiz-
ních prezidentských duelů.

Zeman přijal nabídku dvou
setkání se slovy, že „tři a více
duelů by už byla nuda“. Poz-
ději ale Zeman začal žádat
o čtyři debaty, Drahoš si však
nehodlá dát vnutit tuto hru.
Na sociálních sítích se řeší, že
by na dvě diskusemohli za Ze-
manem přijít neúspěšní kan-
didáti. Marek Hilšer šanci ko-
nečně se Zemanem mluvit
s nadšením přivítal. ČTK, MAP

Miloš Zeman MAFRA

Památkáři letos představí ve-
řejnosti aktivity českých
šlechticů ve službách evrop-
ské diplomacie. Týká se to na-
příklad rodu Černínů, kte-
rýmbude věnována samostat-
ná expozice na zámku v Jin-
dřichově Hradci. Národní pa-
mátkový ústav zaměřuje po-
zornost na šlechtu dlouhodo-

bě. Většinou dosud mapoval
osudy jednotlivých rodů.
Podle ředitele územní pa-

mátkové správy v Českých Bu-
dějovicích Petra Pavelce je ve
sbírkách NPÚ velké množství
výjimečných dokumentů a ar-
tefaktů. Zmínil turecký stan
uložený v Jindřichově Hradci.
Je to naprostý unikát z roku

1644, který získal Heřman
Černín. Dalším unikátem je
zlatý eggenberský kočár, kte-
rý zná většina návštěvníků
zámku v Českém Krumlově.
Byl vyrobený v roce 1638
v Římě. Například v Horšov-
ském Týně jsou památky na
Maximiliána z Trauttmans-
dorffu. ČTK

Unikátní hodiny ve Zlíně
Šest desítek dřevěných hodin především z oblasti němec-
kého Schwarzwaldu vystavuje ode dneška Muzeum jiho-
východní Moravy ve Zlíně. Nejstarší hodiny byly vyrobe-
ny na konci 17. století, nejmladší kusy jsou z konce
19. století. Pocházejí ze soukromé sbírky Miloše Klikara,
který hodiny sbírá více než 30 let. Na snímku jsou píšťalo-
vé hodiny z roku 1830. ČTK

Objednávejte na 225 555 533 nebo na
www.lidovenoviny.cz/prijimacky.
Nabídka platí do 31. 1. 2018.

PŘIJÍMAČKY
na střední školy
Komplexní příprava n
přijímací zkoušky cer

 pro žáky 5. a 9. tříd

 jak se naučit odpovídat na ot
používané v testech CERMAT

 nejdůležitější témata z české
jazyka a matematiky

 výklady látky, časté chyby,
procvičování, opakovací testy

Předplatné
na 5 týdnů
za420Kč

Nový kurz LN od 2. února

a

na jednotné
rmat

ázky

ho

y

Metody se opakují

Před druhým kolem volby
v roce 2013 vyšel Zemanův in-
zerát s citacemi Schwarzen-
berga vytrženými z kontextu.

● Pod textem Nevolte Karla
Schwarzenberga byly citová-
ny bez zařazení do kontextu
upravené Schwarzenbergovy
výroky, že Edvard Beneš by
měl být postaven před
haagský tribunál jako válečný
zločinec či že Benešovy dekre-
ty považuje za neplatné.

Zprávy krátce

Vydají Babiše?
Poslanci by měli od dneš-
ních 9 hodin jednat o vy-
dání premiéra Andreje
Babiše a místopředsedy
hnutí ANO Jaroslava Fal-
týnka k trestnímu stíhá-
ní kvůli dotaci pro far-
mu Čapí hnízdo.

Demise ve středu
Prezident Miloš Zeman
přijme demisi menšino-
vé vlády ANO ve středu
24. ledna. Telefonicky se
na tom domluvil s pre-
miérem Andrejem Babi-
šem. Dojde tak na pově-
ření kabinetu vykonávat
funkci do jmenování vlá-
dy nové. ČTK

inzerce

Ostrý souboj o Hrad je
tu. Drahoš je v klidu

Šlechtici. Vrací se na zámky
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Ropa, která unikla z havaro-
vaného íránského tankeru ve
Východočínskémmoři, vytvo-
řila čtyři oddělené ropné skvr-
ny pokrývající celkovou plo-
chu 100 kilometrů čtvereč-
ních. Čínské ministerstvo do-
pravy uvedlo, že tým záchra-
nářů lokalizoval potopené
plavidlo v hloubce 115 metrů

a připravuje vyslání podmoř-
ských robotů k jeho průzku-
mu.
Íránský ropný tanker San-

chi po srážce s čínskou ná-
kladní lodí asi 300 kilometrů
východně od Šanghaje týden
hořel. Posádku lodi tvořilo
32 mužů, 30 z nich bylo Írán-
ců a dva Bangladéšané. Nikdo

z nich nepřežil, záchranáři
nalezli pouze těla tří lidí. Čín-
ské plavidlo CF Crystal neutr-
pělo takové škody a celá jeho
21členná čínská posádka
byla zachráněna. Příčina koli-
ze se vyšetřuje.
Tanker převážel z Íránu do

Jižní Koreje 136 tisíc tun rop-
ného kondenzátu. ČTK

Tanker. Potopil se a ropa
zamořila část moře u Číny

Studenti nemohli
při pokusu pěsto-
vat marihuanu, ale
chmel vypěstovali
úspěšně.

Rostlina klíčová pro výrobu
piva se možná dá vypěstovat
i na Marsu. Zjistili to studenti
Villanova University v Pensyl-
vánii, kteří v kurzu astrobio-
logie pěstovali několik plo-

din včetně chmele v podmín-
kách kopírujících ty na rudé
planetě. „Nevím, zda je to
praktická rostlina, ale daří se
jí poměrně dobře,“ řekl ve-
doucí kurzu Edward Guinan.

Na pokusu pracovalo cel-
kem 25 studentů. Jejich úko-
lem bylo zjistit, jaké rostliny
by na Marsu mohly růst
a v budoucnu zde živit poten-
ciální cestovatele. Mladí věd-
ci rostliny zasadili do květiná-
čů s kopií půdyMarsu vyrobe-
né v laboratořích na základě
pozorování modulů americ-

kéhoNárodního úřadu pro le-
tectví a vesmír. Její hlavní
součástí je drcený čedič z pra-
staré sopky vMohavské pouš-
ti. Květináče byly v univerzit-
ním skleníku částečně zastí-
něny speciální síťkou kvůli
napodobení menší intenzity
slunečního svitu na Marsu.
„Snažil jsem se přijít s něja-

kým projektem pro studenty,
s něčím chytlavým a relativ-
ně snadným,“ vysvětluje Gui-
nan zrod pokusu. „Pořád
jsem jim říkal: Jste na Marsu,
je tam kolonie a vaším úko-

lem je nakrmit je. Všichni na
vás spoléhají,“ popsal americ-
ký astrofyzik. „Jsou to studen-
ti,“ komentoval skutečnost,
že se do skleníku dostal také
chmel. Marihuanu studen-
tům zatrhl. Většina týmů
v kurzu však zvolila užitečněj-
ší plodiny jako sóju, mrkev či
brambory. „Myslíme si, že vel-
ký potenciál má káva,“ doda-
la jedna ze studentek.
Guinan není prvním akade-

mikem, který se snaží položit
základy možného budoucího
zemědělství na Marsu. Už

před pěti lety to se slibnými
výsledky zkoušel holandský
výzkumník Wieger Wame-
link. Předloni pak na půdě po-
dobné povrchu rudé planety
vypěstoval čtyři druhy zeleni-
ny a obilí, které jsou podle
univerzity ve Wageningenu
vhodné k lidské konzumaci.
Studenti Villanova Univer-

sity budou v tomto semestru
s experimentem pokračovat
a plánují zasadit také ječ-
men, tedy druhou nezbytnou
ingredienci budoucího mar-
sovského piva. ČTK,MET

Orkán zasáhl západ a jih Evropy. Jeho vinou zahynulo několik lidí
Nejméně čtyři mrtvé si včera vyžádala větrná bouře v Evropě. Oběti hlásí Nizozemsko, Belgie a Itálie. Amsterdamské letiště Schiphol před polednem zru-
šilo veškeré lety. Prudký vítr narušil provoz i na dálnicích. V německé spolkové zemi Severní Porýní-Vestfálsko se kvůli větrné bouři zastavila železniční
doprava. Problémy extrémní počasí působí i v Británii, Belgii či Rumunsku. Nizozemská meteorologická služba KNMI vyhlásila pro velké části území nej-
vyšší, červený stupeň nebezpečí. Orkán dosáhl v poryvech rychlosti až 140 kilometrů za hodinu. Padající stromy v zemi zabily už dva lidi. V obci Olst zahy-
nul pod zlomenou větví 62letý muž, v nedalekém Enschede strom spadl na vůz a zabil řidiče. Dalšího řidiče zabil vyvrácený kmen v Belgii, asi 35 kilomet-
rů jižně od Bruselu. Čtvrtou oběť hlásila Itálie. 2x AP

Cestou na sever Chile oddal
papež František včera v leta-
dle letušku a stevarda, kteří
ho od začátku týdne doprová-
zejí při jeho cestě v této jiho-
americké zemi.
Devětatřicetiletá Paula Po-

destová a jedenačtyřicetiletý

Carlos Ciuffardi, kteří si řekli
své ano před papežem, pracu-
jí už několik let pro leteckou
společnost Latam. Její šéf Ig-
nacio Cueta jim šel za svědka
spolu s Mauriciem Ruedou,
který je organizátorem pape-
žových cest. ČTK

Tragická nehoda
v Kazachstánu
Dvaapadesát lidí zahynu-
lo v hořícím autobuse
v Kazachstánu. Z vozidla
se zachránilo jen pět lidí
včetně obou řidičů. Příči-
nou požáru byl zřejmě
zkrat v rozvodu elektřiny.
V autobuse byli občané
Uzbekistánu, kteří cesto-
vali za prací do Ruska.

Možná bude
přehlídka
Severní Korea plánuje
uspořádat 8. února,
v předvečer zahájení zim-
ních olympijských her, vo-
jenskou přehlídku. Má se
uskutečnit za účasti 12 ti-
síc vojáků u příležitosti
70. výročí vytvoření stálé
armády. Napsal to jihoko-
rejský list Čoson ilbo. ČTK

Papež. Oddal za
letu pár z posádky

Vlajka od
Trafalgaru
Kousek britské zástavy
z vlajkové lodi admirála
Horatia Nelsona při slavné
bitvě u Trafalgaru byl ve
středu v Londýně vydražen
za 297 tisíc liber (8,5 milio-
nu korun). Ještě více zájem-
ce nabídl za portrét Nelso-
novy milenky. AP

Zprávy krátce

Na Marsu se může dařit chmelu
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Hrál vmnoha filmových trhá-
cích, za roli Oskara Schindle-
ra ve snímku Schindlerův se-
znam z roku 1993 byl Liam
Neeson nominován na Osca-
ra. S rodákem ze Severního Ir-
ska jsme hovořili o roli ve
snímku Cizinec ve vlaku, kte-
rý měl premiéru včera.

O čem je příběh filmu Cizi-
nec ve vlaku?
Hlavní postava, Michael

McCauley, musí někoho najít
během jízdy ve vlaku, něko-
ho, kdo do vlaku nepatří
a kdo má navíc něco, co ně-
kdo další chce. Je to hra o čas,
protože „cizince“ musí najít
předtím, než vlak dojede na
konečnou stanici. Zbývá mu
asi sedm nebo osm zastávek.

Pátrání tedy sledujeme
téměř v přímém přenosu.
Přesně tak. Děj filmu je vět-

šinou soustředěn na přítom-
ný čas během jízdy ve vlaku.
V každé stanici někdo vystou-

pí nebo nastoupí a objeví se
další stopa. Celé to však po-
stupně začíná být mnohem
temnější a temnější, než Mi-
chael čekal, a řešení je těžší
a těžší. Michael si postupně
uvědomuje, že nejen osoba,
kterou hledá, je ve velikém
nebezpečí, ale stejně tak
i zbytek cestujících, a velké
nebezpečí hrozí dokon-
ce jeho manželce a synovi,
kteří na něj čekají doma.

Toto není vaše první spolu-
práce s režisérem Jaumem
Colletem-Serrou. Máte za
sebou společné thrillery
Non-Stop a Noční běžec.
Jak se vám s ním pracuje?

Jsme jako taneční partne-
ři. Souzníme spolu i bez hlu-
bokých rozborů a analyzová-
ní scénáře. Naše spolupráce
má, myslím, velký přínos pro
nás oba.

Co tímmyslíte?
Jak to říct… Moje práce je

díky jeho režii snazší a uvol-
něnější a Jaume říká, že mu
svým hraním ulehčuji jeho
práci, což je promě neskuteč-
ný kompliment. On je oprav-
dovým filmařem.

Jaká byla práce s herečkou
Verou Farmigaovou?
Jsem jejím fanouškem už

od chvíle, kdy jsem ji viděl ve
filmu Sirotek. Vzpomínám
na ten letní den, producent
Joel Silver mi chtěl ukázat
práci Jauma a já vůbec netu-
šil, na co jdu. Neměl jsem po-
nětí, jaký je to film, a příbě-
hem i hereckým výkonem
Very jsem byl doslova uhra-
nut. Takže jsembyl samozřej-
mě nadšený, že se s Verou se-
tkám na natáčení filmu Cizi-
nec ve vlaku. I když jsme se vi-
děli pouze pět nebo šest natá-
čecích dní, jsem velmi rád, že
se rozhodla tuto roli vzít.

Ve filmu je mnoho ak-
čních scén, byly náročné?

Ano, některé akční scény
jsme museli opravdu důklad-
ně zkoušet. Mám výborného
choreografa akčních scén
Marka Yanselowa. Spolupra-
covali jsme již na devatenácti
filmech. Jsem rád, že jsem
mohl opět pracovat s ním
a se všemi těmi britskými ho-
chy. Zkoušeli jsme pořád, kaž-
dý den, pět dní v týdnu, zkou-
šeli jsme tak často, že by-
chom některé scény mohli
hrát i ve spánku. A když jsme
šli konečně točit, museli
jsme se pokusit znovu scény
ztvárnit tak, jako bychom je
dělali poprvé.

A jak jste se cítil ve vlaku?
Jezdíte vlakem?
Jezdil jsem přesně tako-

vým vlakem, jaký je v našem
příběhu. Používáme sice fik-
tivní vlakovou linku, ale ve
velmi podobném vlaku jsem
byl za posledních 20 let 70- až
85krát. Znám takové cesty
opravdu velmi dobře.

Jak byste řešil výzvu, která
se nabízí Michaelovi?

Pro mou postavu je to těž-
ké morální dilema. Michael
potřebuje peníze, přišel o prá-
ci. To je třeba vzít v úvahu.
Na jeho místě bych nejspíš
udělal to, co udělal on. Rozu-
mím jeho rozhodnutí, když
má navíc ještě šanci na konci
toho všeho získat 100 000 do-
larů.

Takže byste takovou na-
bídku opravdu přijal?
Tak nad tím bych se musel

ještě jednou zamyslet. Kdyby
mi vážně někdo nabídl,
abych vykonal nějakou drob-
nost za spoustu peněz? No, to
bych se asi nejprve pokusil
zjistit, jestli by to někomu ne-
ublížilo, jestli by to nezname-
nalo, že bude někdo zraněn
nebo poškozen. Víte, mys-
lím, že jsem tak opatrný, že
bych nakonec pravděpodob-
ně řekl: „Ne, ne, díky, oprav-
du nechci.“ METRO

Herec přišel na svět před pětašedesáti
lety v Severním Irsku.

● Zabodoval ve filmech Excalibur v roce
1981, Bounty (1984), Rob Roy (1995),
Bídníci (1998).

● Dále ztvárnil roli Qui-Gon Jinna v první
epizodě Star Wars z roku 1999. Objevil
se také ve filmech Gangy New Yorku,
Láska nebeská či Batman začíná.

● V roce 1999 se stal držitelem Řádu brit-
ského impéria.

● Jeho manželkou byla v letech

1994–2009 herečka Natasha Richard-
son, dcera herečky Vanessy Redgrave
a režiséra Tonyho Richardsona, členka
známé a početné britské herecké rodi-
ny Redgraveových.

● Neeson má s Natashou, jež podlehla
zranění hlavy při lekci lyžování, dva
syny, dvaadvacetiletého Micheála a je-
denadvacetiletého Daniela.

● V srpnu 2009 získal coby britský občan
americké občanství.

● Vystudoval Královskou univerzitu v Bel-
fastu.

Liam Neeson pózuje na premiéře nového filmu Cizinec ve vlaku. AP

Liam Neeson a jeho proměna
ve filmu Cizinec ve vlaku

ODLEHČETE
VAŠEMU PODNIKÁNÍ
S PROGRAMEM PODPORY

ÚVĚRY PRO PODNIKATELE ZA 0 %ÚVĚRY PRO PODNIKATELE ZA

ÚSPORY ENERGIE

FINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ

www.mpo.cz www.cmzrb.cz

inzerce

Šarmantní irská star
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Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den,
lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny,
shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, 
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KUŘE
chlazené, bez drobů
cena za 1 kg

HROZNY RÉVY VINNÉ BÍLÉ
bezsemenné, balené
500 g | 100 g 9,98 Kč

JIHOČESKÉ MÁSLO
250 g | 100 g 15,96 Kč

OPLATKA MILA
50 g
100 g 17,80 Kč

VEJCE ČERSTVÁ*
velikost M | 30 ks
1 ks 3,- Kč

MLÉKO TRVANLIVÉ
plnotučné, 3,5 % tuku

1 l

MLÉKO TRVANLIVÉ
polotučné, 1,5 % tuku

1 l

MLÉČNÁ RÝŽE KUNÍN
různé druhy | 175 g
100 g 4,51 Kč

PIVO
ZLATOPRAMEN

PET
1,5 l | 1 l 26,60 Kč

CARO
rozpustný cereální nápoj

200 g | 100 g 24,95 Kč

OLEJ
SLUNEČNICOVÝ

PENNY
1 l

CUKR KRYSTAL
1 kg

5MAX.

osoba/den
BALENÍ osoba/den

ks15M
A
X.

osoba/den
5MAX. ks

osoba/den
ks24M

A
X. osoba/den

ks24M
A
X.

10M
A
X.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks12M

A
X.

osoba/den
ks15M

A
X.

osoba/den
ks10M

A
X.

VŠICHNI OKOLO KŘIČÍ
NÍZKÉ CENY? Naše ceny nízké byly, jsou a budou.

ZŮSTAŇTE V KLIDU.

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, 
lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu 
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze 
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, 
shledává občanské sdružení Zdravá potravina, 

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, 

Platnost
od čtvrtka
do neděle

18. 1. – 21. 1.
2018

Východočeské divadlo v Par-
dubicích bude od 22. do
29. ledna hostit již 18. ročník
Grand Festivalu smíchu.
V hlavním programu divá-

ky čeká sedm nejlepších ko-
medií, které loni vznikly

v českých divadlech. Další
představení budou moci zá-
jemci zhlédnout v doprovod-
né části festivalu.

Soutěžní komedie bude tra-
dičně hodnotit odborná a stu-
dentská porota, své hlasy ode-

vzdají i sami diváci. Hlavní ce-
nou festivalu bude titul Kome-
die roku, dále budou předány
Ceny odborné a studentské
poroty, Cena diváků a Ceny
za nejlepší ženský a mužský
herecký výkon. Posedmé

bude udělena i Cena Genia
smíchu za mimořádný přínos
v herectví, režii nebo jiné ob-
lasti divadelnictví komediál-
ního žánru v posledních le-
tech. Novinkou bude Cena za
nejlepší režii. Výsledky bu-

dou vyhlášeny v rámci Galave-
čera smíchu, který v posunu-
tém přímém přenosu odvysí-
lá Česká televize. Večerem
provede herec Miroslav Ha-
nuš spolu s místní herečkou
Janou Ondruškovou. MET

Na konci února přijde na plát-
na kin film Milana Cieslara
Věčně tvá nevěrná, ze kterého
je sestříhaný i videoklip k sing-
lu Xindla X Věčně nevěrná.
Úvodní píseň nazpíval úspěš-
ný písničkář se Sabinou Křová-
kovou. Slavnostní premiéra fil-
mu se uskuteční 21. února
v kině Lucerna. ČTK

Letošní účastníci

Do soutěžního klání o titul
Komedie roku bylo vybráno
sedm inscenací:

● Dotkni se vesmíru a pokra-
čuj (Městské divadlo, Brno)
Tajný deník Adriana Molea
ve věku 13 a 3/4 (Divadlo
v Dlouhé, Praha)
Vincenc (Klicperovo divadlo,
Hradec Králové)
Obraz (Aréna, Ostrava)
Pohřeb až zítra (Švandovo
divadlo, Praha)
60’s aneb Šedesátky (Měst-
ská divadla pražská, Praha)
Hoří, má panenko! (Výcho-
dočeské divadlo, Pardubice)

inzerce

Xindl X. Nový
klip k filmu

Zprávy krátce

Masaryk a cesty
Národní muzeum zve ro-
diny s dětmi do své Nové
budovy, kde se zítra od
13 do 17 hodin koná
akce z cyklu Aspoň na ví-
kend. Návštěvníci se do-
zvědí, jak se cestovalo
před více než sto lety.
Doprovodný program
k výstavě Fenomén Masa-
ryk nabízí i možnost vy-
zkoušet si cestovat po
světě tak jako první čes-
koslovenský prezident
Tomáš Garrigue Masaryk.

Souboj divadel
Finále akce Roztančené
jeviště – Souboj divadel
Praha se uskuteční
10. března ve Švandově
divadle. V klání se utká
osm divadel, respektive
hereckých párů z nich.
Tančit tak budou třeba
Lucie Černíková, Šárka
Vaculíková, David Grán-
ský, Jaromír Nosek či Mi-
lan Peroutka. Více info
na roztancenediva-
dlo.cz, MET

Pardubice. Grand Festival smíchu
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Zimní olympiáda se
letos uskuteční v Jižní
Koreji, 102 soutěží se
tu rozjede:
a) 9. února
b) 9. března
c) 9. dubna

2 Zakladatel
pozitivismu a jeden
ze zakladatelů
sociologie byl
francouzský filozof:
a) Auguste Comte
b) René Descartes
c) Gaston Bachelard

3 Sovětská sonda
Luna 21 na Měsíci
vysadila vozítko
Lunochod 2, bylo
to roku:
a) 1963
b) 1973
c) 1983

4 Jednotka aktivity
zdroje radioaktivního
záření v soustavě
SI se jmenuje po
fyzikovi:
a) Becquerel
b) Kandela
c) Sievert

5 Politik Gamál Abdel
Násir se narodil před
100 lety, v letech 1956
až 1970 byl prezident:
a) Turecka
b) Libanonu
c) Egypta Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -19 °C/15,1 °C
Roky výskytu: 1942/2007

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 0
Max. 4

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Tak neváhej a toč speciál
16:00 Cestománie
16:30 Konec semestru

Krimifilm (ČR, 1974)
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Chcete mě?
12:35 Krasobruslení:

ME 2018 Rusko
14:50 GEN – Galerie elity národa
15:05 Edvard Beneš – tragédie

politika (2/2)
16:00 Válečné projekty třetí

říše II
Dokument

16:50 Nový Zéland (1/5)
17:35 Podtrženo, sečteno!

(2/13)
Seriál

17:50 Krasobruslení:
ME 2018 Rusko

20:00 Četnické humores-
ky (20/39)
Krimiseriál (ČR, 2003).
Chudý metař Derna stojí
na začátku případu, který
navždy změní jeho život.
Arazím „vidí” jen Karličku.
Hrají: T. Töpfer, M. Táborský,
L. Šafránková, T. Kostková
a další. Režie A. Moskalyk

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Hercule Poirot
23:25 Případy detektiva

Murdocha X
00:10 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:10 Pod pokličkou
01:35 Chalupa je hra
02:00 Zahrada je hra
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:15 Zázračná planeta:
Špionáž v divočině (2/4)
Co odhalí skryté kamery
v dokonalých robotických
zvířecích replikách?
Dokumentární cyklus
z kolekce BBC Earth

21:10 Dobrodružství
archeologie (2)

22:05 V pasti (3/10)
23:00 V pasti (4/10)
23:50 Slídil
01:45 Intolerance
02:10 Folklorika
02:40 Búrajú starú pec
02:55 Veteráni, druh na

vymření?
03:20 Přísně tajné vraždy
03:35 Zatopené osudy:

Žermanická přehrada
03:55 Tajemství pražských

dvorků

ČT2

20:15 1890 (3)
Historický seriál (SR, 2017).
Detektiv Marton vypátrá
čachry s vínem, ke kterým
dochází na zámku, a získá
vzácný diamantový nára-
mek, po kterém se nikdo
neshání. Hrají: J. Koleník,
S. Majer, M. Ondrík a další

21:35 xXx
Akční film (USA, 2002)

00:20 Policie v akci
01:20 Návrat komisaře Rexe XII

(11)
Krimiseriál (It., 2011)

02:20 Návrat komisaře Rexe XII
(12)
Krimiseriál (It., 2011)

03:15 Rosamunde Pilcher:
Shledání v Rose Abbey
Romantický film
(N, 2009)

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně pohro-
madě

18:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Iron Man 2
Akční film (USA, 2010).
Tony Stark si užívá svého
postavení, které mu přine-
sl jeho objev speciálního
obleku Iron Mana. Hrají:
R. Downey ml.,
G. Paltrowová, D. Cheadle,
S. Johanssonová,
S. Rockwell a další.
Režie J. Favreau

22:35 Equalizér
Akční film (USA, 2014)

01:00 Mentalista IV (16)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:45 Mentalista IV (17)
02:25 Prásk!
02:55 Krok za krokem III (23)
03:30 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (126)
05:10 Novashopping

NOVA

20:15 Equilibrium
Akční film (USA, 2002).
Chladný svět budoucnosti,
kde svoboda a cit jsou
mimo zákon. Hrají:
Ch. Bale, D. Purcell,
E. Watsonová a další.
Režie K. Wimmer

22:20 Hon na žraloka
Akční film (Kan., 2015)

00:15 Americký chopper III
(15)
Seriál (USA, 2005)

01:15 Killjoys: Vesmírní lovci II
(5)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

02:10 Alias IV (9)
Seriál (USA, 2003)

03:00 Killjoys: Vesmírní lovci II
(5)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

03:40 Alias IV (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem IV (1)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (126)
14:10 Mentalista IV (16)
15:05 Mentalista IV (17)
15:55 Kriminálka Miami IX (22)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3385)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (19)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (17)
14:30 Návrat komisaře Rexe XII

(11)
15:30 Návrat komisaře Rexe XII

(12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (6)
12:45 Simpsonovi (9)
13:15 Simpsonovi (10)
13:45 Simpsonovi (11)
14:15 Simpsonovi (12)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(24)
15:15 Teorie velkého třesku VII

(1)
15:40 Futurama V (7)
16:05 Americký chopper III (15)
17:00 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi (13)
18:45 Simpsonovi II (1, 2)
19:45 Simpsonovi II (3)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!

Svět komiksů s Torenem
15:35 Óčko trendy

Aktuální klipy
17:00 Óčko news

„Tady jsem
si dovolil pár

dolarů z naší tiskárny.“

Iva Hejzlarová
FACEBOOK
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Daniel
Šebek
Záleží na

okolnostech. Lepší je
dostat aspoň část.
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Andrea
Killarová

Ne. Co půjčím, chci
vrátit do koruny. Je
rozdíl půjčit a dát.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 19. 1.

PišteSMS ve tvaru73PAA a své datumnarození
na904 30 55nebo volejte na906 70 30 35

AstroložkaDita
Vámnabízí jasnéprognózy!

Váš HOROSKOP!
VAŠEBUDOUCNOST!

P

A

V

P

A

V

Kdypřijde?Zeptejte se věšteckých
karet! Ovlivněte svůj osud!

PRAVÁ LÁSKA!
Pište SMS ve
tvaru 71CNB
a svůj dotaz

na číslo
904 30 46

Nečekaně to dnes zajiskří
mezi vámi a člověkem, kte-

rého už delší dobu znáte. Zatím se jen
potkáváte, ale o napětí již víte.

I když jste rádi v centru po-
zornosti okolí, dnes budete

muset někomu říct, že vám jeho zájem
nedělá dobře. Buďte ohleduplní.

Optimistické myšlení je
dobré, naivita je ale na ško-

du. Pokud dnes budete mít pocit, že
vás váš protějšek využívá, řešte to!

Váš partner nemá moc rád
velká gesta. Svou lásku vám

naplno projeví i bez nich. Dnes to ko-
nečně ke své radosti pochopíte.

Příležitosti čekají na každém
kroku. S tím je však spojeno

spousta pokušení pro zadané. Tak co,
dokážete se dnes ovládnout?

Po dnešní hádce můžete
propadnout pocitu, že váš

vztah je nejhorší na světě. Problémy ve
vztahu však nemáte zdaleka jen vy.

Dejte si pozor na to, abyste
nesklouzli k přílišnému sně-

ní o své růžové budoucnosti. Je dobré
stát nohama pevně na zemi.

Dnes vám někdo může říct,
že vaše přehnaná pořádku-

milovnost už zavání nutností léčit se
u psychiatra. No, něco na tom je.

Jako byste dnes od rána dě-
lali vše pro to, abyste svého

partnera pořádně rozčílili. Nejste stře-
dem vesmíru, to opravdu ne.

I když jste s partnerem spolu
dlouho, z vašeho vztahu se

ještě nevytratila romantika. Najděte si
dnes čas na společný program!

Vaši přátelé vás dnes a v dal-
ších dnechmohou seznámit

s osobou vašich snů. Nevyhýbejte se
proto akcím, které pořádají.

Nepodceňujte první setká-
ní s potenciálním partne-

rem. Pokud vás čeká třeba právě dnes,
nachystejte se a pořádně zabodujte!

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka uvádí 27. a 28. 1. 2018 Pohádky pro Hurvínka

Řešení sudoku

VLÁDNUTÍ
V DEMISI

Vláda Andreje Babiše podle očekávání nezískala tento týden
důvěru a bude vládnout v demisi. Vlády bez důvěry či vlády
v demisi byly u nás vždy (to se netýká jen aktuálního případu)
vyzývány, aby nečinily zásadní rozhodnutí a dělaly jen nezbyt-
né a neodkladné kroky. Každý takový apel byl však vždy for-
mulován podmiňovacím způsobem: „Vláda by neměla činit…“
„Vláda by se měla věnovat…“ Podmiňovací způsob odkazuje

na to, že ústava rozdíl mezi vlá-
dami v demisi, či ve standard-
ním režimu z hlediska rozsahu
výkonu pravomocí nedělá. Osob-
ně se však domnívám, že by něja-
ká úprava byla vhodná. Přece jen
legitimita vlády bez důvěry není
stejná jako legitimita vlády s dů-
věrou. A pro inspiraci nemusíme

chodit daleko. Na podzim 2011 to novelou ústavy vyřešilo Slo-
vensko na podnět Roberta Fica, tehdejšího lídra opozice, který
tímto krokem chtěl svázat ruce vládě Ivety Radičové. Ta vládla
po ztrátě důvěry v demisi. „Vláda bude mít za úkol jen topit
a svítit,“ přirovnal tehdy Fico úkoly, kterými by se vláda v de-
misi měla zabývat. Tedy jen jakémusi spravování země. Sloven-
ská ústava po novelizaci z roku 2011 výslovně vyloučila z kom-
petencí vlády v demisi mimo jiné rozhodování o „zásadních
opatřeních na zabezpečení hospodářské a sociální politiky“
a „zásadních otázkách vnitřní a zahraniční politiky“. To je po-
měrně rozumný kompromis. Zejména považujeme-li za „zá-
sadní“ zejména takové otázky, které svým dopadem přesahují
funkční období vlády. Tam by určitě bylo korektní nechat tako-
vá rozhodnutí na vládě s plnohodnotnou legitimitou.

LEGITIMITA
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Oprávněnost státní moci,
legitimnost na základě

jistých zásad.

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Aneta
Vančatová

Dluh jako takový ne,
ale ta navýšení
dluhu ano.

Anketa Odpustili byste dlužníkovi část dluhu?

Dopisy a vzkazy

Prezidentské
volby. Proč?
Proto!
Ve čtvrtečním Metru se
pan Horák z Prahy poza-
stavuje nad tím, proč řada
voličů nevolí zavedeného
a osvědčeného preziden-
ta, ale dá raději svůj hlas
neznámému a neosvědče-
nému kandidátu. Možná
právě proto, že toho stáva-
jícího znají až příliš dobře
a nechtějí už tolerovat
jeho vulgarity, lži, pře-
hmaty, demagogii i sou-
stavné urážení a napadání
všech těch, kteří mu ne-
pochlebují. Naopak ale tu-
ším, odkud se berou voliči
současného pana prezi-
denta, přestože vědí, co je
zač. Oni ho volí právě pro-
to: vždyť „on“ je stejný,
jako jsou oni – lžou, uráže-
jí, pomlouvají, závidí
úspěšným, jsou sprostí,
rádi se napijí, neumí při-
znat chybu, nevědí, co je
to omluva, a pohrdají lid-
mi s jiným názorem. Jaká
je to pak úleva, když si
řeknou: „Copak já, já
jsem jen takový malý oby-
čejný člověk, ale podívejte
se, kdo to sedí na Hradě!“
A hned se jim lépe usíná.

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Citát

Ústava rozdíl mezi
vládami v demisi, či
ve standardním
režimu nedělá.

Slovo dne

„Takhle
bezproblémový

zápas jsem dlouho
nezažila.“

KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ, ČESKÁ
TENISTKA

Plíšková se ve 2. kole Australian
Open nezdržela na kurtě ani tři
čtvrtě hodiny, duel s Brazilkou
Haddadovou Maiaovou ovládla.
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Možná také patříte k uživa-
telům, kteří výběr sluchátek
příliš neřeší a dávají prostor
namátkovému výběru.
Pak ale riskujete, že v nej-

bližším obchodě s elektrem
koupíte sluchátka, jež nejví-
ce lahodí vašemu oku, a po-
tom už jen trpíte při posle-
chu notně zkreslených
tónů, které ani zdaleka ne-
odpovídají superlativům po-
psaným na krabičce.
Zážitky z poslechu si při-

tom zbytečně nemusíte ka-
zit ani v případě, že se v para-
metrech sluchátek příliš ne-
orientujete.
Stačí dát na rady odborní-

ků a zaměřit se na produkty
renomovaných značek.
Mimořádné kvality dlou-

hodobě dosahují například
sluchátka Sony, a to i v ceno-

vě dostupných kategoriích.
Už za 349 korun můžete

své sluchové smysly potěšit
náhlavními sluchátky řady
MDR-ZX110.

Díky promyšlené skládací
konstrukci s otočnými muš-

lemi nezaberou příliš mno-
homísta, takže se ani nemu-
síte bát vzít je kamkoli s se-
bou.
Pokud přes sluchátka rádi

telefonujete nebo přepínáte
skladby, doporučujeme o

150 korun dražší model
MDR-ZX110AP s mikrofo-
nem a ovládáním na kabelu.

Na závěr ještě potěšíme
všechny hudební nadšence,
kteří nechtějí být při posle-
chu rušeni okolním hlu-
kem.

Model MDR-ZX110NA s
aktivní technologií potlače-
ní hluku totiž dokáže odfil-
trovat až 95 procent nežá-
doucích zvuků ve vaší bez-
prostřední blízkosti.

Asi nemusíme dodávat,
že zejména při cestování v
MHD se jedná o naprosto ge-
niální záležitost.
A kam pro ně vyrazit?

Všechny uvedené modely
koupíte pohodlně v několi-
ka barevných provedeních v
internetovémobchoděMiro-
net.

V kolotoči výpro-
dejů není těžké
ztratit hlavu a ne-
chat se napálit.

Rozeznat, který obchodník
hraje férově a nabízí skuteč-
ně zvýhodněné zboží a který

se vás jen snaží nalákat na
škrtnuté ceny, za něž dané
zboží nikdy neprodával, je
mnohdy nadlidský úkol.
Toho bychom vás chtěli ušet-
řit, a proto jsme pátrali po
e-shopech, kde slevy nejsou
jen na oko. Nakonec jsme
byli alespoň v jednom přípa-
dě úspěšní, a to rovnou v nej-
větším českém IT e-shopuMi-

ronet. Ten ostatně sám zdů-
razňuje, že slevy až 80 pro-
cent jsou reálné, jelikož uvá-
děné původní ceny odpovída-
jí skutečným podzimním ce-
novkám. Na důkaz svého tvr-
zení nás nechal nahlédnout
do historie cen, která jeho slo-
va potvrzuje.
Nejvíce nás zaujal netradič-

ní cestovní adaptér Jupio

PowerVault 3000, jenž záro-
veň poslouží i jako powerban-
ka pro dvě zařízení naráz.
Tuto šikovnou vychytávku
nyní v Mironetu pořídíte
o 800 levněji, za velmi zají-
mavých 199 korun. Přímo na
webových stránkách obcho-
du potom najdete přes 2000
dalších reálně zlevněných
produktů.

Sluchátka. Sony MDR-ZX110:
kvalitní poslech za parádní cenuZbytečně ztrácím peníze

z účtu kvůli bankovnímpo-
platkům. Co se dá dělat
pro to, abych je platit ne-
musel? Jaroslav
Bankovní poplatky se sice

mohou zdát jako nepatrná
položka, ve skutečnosti nás
ale mohou stát až 2500 ko-
run ročně.
Nejjednodušším řešením,

jak se jich zbavit, je založit si
konto tam, kde se žádné po-
platky neplatí. Takovoumož-
nost máte u mBank.
Její mKonto je zcela zdar-

ma, neplatí se za založení ani
vedení účtu, stejně tak vás
nic nebudou stát příchozí
nebo odchozí platby. Stav
účtu můžete kdykoli zkont-
rolovat pomocí internetban-
kingu a moderní aplikace
pro mobilní telefony.
Michal Pokluda, ředitel

produktového portfolia
mBank

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz/vyprodej

Mironet výprodej
telefony, notebooky, konzole
a další IT technika nebyly nikdy levnější

TÝDENÍK právě v prodeji

• Rozhovor s prof. Dunglem, věhlasným ortopedem
• Opravdu hraje obezita při problémech kloubů

menší roli, než se všeobecně soudí?
• Jakou životnost mají endoprotézy?
• Co léčba pomocí kmenových buněk?

KDyž klouby
volají o pomoc

Sluchátka Sony MDR-ZX110 Mironet

Slevy až 80procent?
Víme, kde nenaletíte

mBank. Pryč
s poplatky
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Světová rekordmanka v hodu
oštěpem Barbora Špotáková
je těhotná a přerušuje karié-
ru. Druhý potomek se jí má
narodit v létě. Dvojnásobná
olympijská vítězka a úřadují-
cí světová šampionka neplá-
nuje s atletikou skončit, chce
už na podzim začít znovu tré-
novat. Špotáková hodlá při
návratu postupovat podobně
jako po narození syna Janka,
který přišel na svět v květnu
2013. Hned v létě 2014 se Špo-
táková stala v Curychu mis-

tryní Evropy. Nyní by se
šestatřicetiletá oštěpařka po
porodu ráda připravila na se-
zonu 2019 a hlavním cílem
pro ni zůstávají olympijské
hry 2020 v Tokiu. „Už vím, že
mateřské povinnosti i spor-
tovní kariéra se dají dobře
skloubit,“ uvedla Špotáková.
Jako matka získala ještě
bronz na olympijských hrách
v Riu a loni se po deseti le-
tech od prvního zlata v Ósace
radovala v Londýně z druhé-
ho titulu mistryně světa. ČTKBára Špotáková ČTK

Rekordní přestup se blíží
Rumunský záložník Nicolae Stanciu zřejmě brzy přestou-
pí z Anderlechtu do Sparty a stane se nejdražším fotbalis-
tou české ligy. Čtyřiadvacetiletý reprezentant včera dora-
zil do Prahy na zdravotní prohlídku a jednání o smlouvě.
Sparta usiluje o Stanciua už zhruba od Vánoc. Pražané
podle deníku Sport zaplatí Anderlechtu 96 milionů. ČTK

Praha se nestane dějištěm te-
nisového Turnaje mistryň.
Vedení ženské organizace
WTA oznámilo, že za příštího
hostitele vrcholu sezony zvo-
lilo Šen-čen. Turnaj pro os-
mičku nejlepších hráček
roku se má v čínském velko-
městě uskutečnit v letech
2019 až 2028. V Šen-čenu by

měl mít Turnaj mistryň
v roce 2019 rekordní dotaci
14milionů dolarů, dvojnásob-
nou než nyní. Veměstě vyros-
te nový stadion pro 12 tisíc fa-
noušků. „Je to největší doho-
da, jakou kdyWTAohledně fi-
nále sezony udělala. Slibuje
to, že se akce posune na vel-
kolepou úroveň,“ uvedl vý-

konný ředitel WTA Steve Si-
mon. „Trochu mě u srdce
mrzí, že to nebude v Praze.
Ale nabídka Číny, jak finan-
ční, tak stadionem s vlastním
jménem... Bude to obrovská
akce,“ uvedla Lucie Šafářová,
členka hráčské rady WTA,
pro server Tenisový svět
v Melbourne. ČTK

Zprávy krátce

Březinová má
osobní rekord
Česká krasobruslařka
Eliška Březinová si včera
na mistrovství Evropy
v Moskvě vylepšila osob-
ní rekord. Za krátký pro-
gram dostala 52,06
bodu, což je její nový
osobní rekord, a je za-
tím dvanáctá. Průběžně
vede Ruska Alina Zagito-
vová (80,27) před krajan-
kou Jevgenijí Medvedě-
vovou (78,57) a Italkou
Carolinou Kostnerovou
(78,30). Volné jízdy se
jedou zítra večer. IBE

Nejvěrnější
jsou fanoušci
v Německu
Nejvíce fotbalových fa-
noušků přišlo v minulé
sezoně na zápasy anglic-
ké ligy – přes 13,6 milio-
nu. Nejvyšší průměrnou
návštěvnost si však udr-
žela německá bundesli-
ga. Na její utkání chodi-
lo v průměru 40 693
diváků. Poprvé v historii
se hned 11 evropských
klubů může pochlubit
tím, že na jejich zápasy
v jednom ligovém roční-
ku dorazilo přes milion
příznivců. ČTK

Další stupně vítě-
zů. Biatlonistům
se daří.

Veronika Vítková obsadila ve
sprintu v Anterselvě potřetí
během dvou týdnů třetí mís-
to ve Světovém poháru. Na
nejkratší trati 7,5 km zvítězi-
la Norka Tiril Eckhoffová
před Němkou Laurou Dahl-
meierovou. Devětadvacetile-
tá Vítková předvedla v ital-
ském středisku bezchybnou
střelbu a dvanáctý nejrychlej-
ší běh.
Na Eckhoffovou, mistryni

světa ve sprintu z roku 2016,
ztratila Vítková 20,6 sekun-
dy. Úřadující vítězka SP Dahl-
meierová za Norkou zaostala
o 12 sekund. „V Anterselvě se
musí střílet co nejlépe, proto-
že každý metr tady je strašně
bolavý. Takže jsemmoc ráda,
že jsemna trestná kola nemu-
sela,“ řekla Vítková v narážce
na těžké podmínky ve vysoké

nadmořské výšce v Jižním Ty-
rolsku. Zlepšenou formu v no-
vém kalendářním roce Vítko-
vá poprvé ukázala před dvě-
ma týdny třetím místem ve
sprintu v Oberhofu, v neděli
byla třetí v závodě s hromad-
ným startem v Ruhpoldingu.
V Anterselvě uspěla v indivi-
duálním závodu poprvé v ka-
riéře. Dnešního pódiového
umístění bude moci Vítková
využít k dalšímu dobrému vý-
sledku v sobotním stíhacím
závodu. Necelé tři sekundy
za ní však odstartuje dnes
čtvrtá Běloruska Darja Do-
mračevová, jež jako jediná do-
kázala zaběhnout lepší čas
než Eckhoffová, ale musela
na jeden trestný okruh.
Šest sekund po Vítkové vy-

běhne Francouzka Anais
Bescondová. Společně s Vítko-
vou se ve stíhačce představí
ještě tři Češky. Jessica Jislová
si dnes patnáctýmmístem za-
jela maximum v SP, Eva
Puskarčíková byla třiadvacá-
tá a Markéta Davidová
šestačtyřicátá. ČTK

Bára. Čeká druhé dítě

Praha neuspěla. Nejlepší
tenistky se střetnou v Číně E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.

zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ŽENY! 18–80 let! U nás si
vybereš i ty! Napiš SMS ve tvaru
74MLL a text na 909 15 50
• Nejsem hezká, ale jsem PO-
ŘÁDNĚ ZVRHLÁ! Bára 31. Za-
volej na 909 90 99 25 nebo mi
rovnou napiš SMS na 909 15 40
s kódem 26XGJ a tvůj text!
NEZÁVAZNÝ SEXMartina 52,
Černý Most. Vytoč 909 801 801

kód JFR82

• Pánové z Prahy, najdu po-
hodáře na občasné a nezávazné
souložení? Rozvedená brunetka
Mirka 41 z Kobylis. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebomi rovnou na-
piš SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 99CTA a tvůj text!

Intimní

Vítková
skončila
bronzová

Práce - nabídka
• Přijmeme strážného/nou
do obchodního centra v Brně!
Od 85 kč hodina! Nástup ih-
ned! Pravidelný příjem! Volej-
te 800 111 112.162645

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162202

Práce - nabídka
• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy , Praha 1, přijme pra-
covníky/ice do studijního od-
dělení, do oddělení pro zahra-
niční styky, do provozního od-
dělení a do knihovny. Další in-
formace na https://
1url.cz/kt5KL162681

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Reprezentativní zvýhodnění pro Transit Custom Kombi Van 310 L2 Trend 130 k, zvýhodnění pro ostatní verze připraví autorizovaní partneři Ford. Nabídka financování vybraných skladových
vozů u participujících prodejců Ford, pro podnikatele a není závaznou nabídkou na uzavření smlouvy, platné do 31. 3. 2018. Prodloužená záruka 5 let / 200 000 km pro Transit a Transit
Custom a 5 let / 120 000 km pro Transit Connect a Transit Courier (platí, co nastane dříve). Ilustrativní vyobrazení.

Osvědčený Transit a jeho menší verze Custom, Connect a Courier jsou
zde, aby vám pomohly ve vašem podnikání. Za výhodné ceny, s nízkým
úročením 0,9% od Ford Credit a prodlouženou zárukou na 5 let.

Navštivte některého z regionálních autorizovaných partnerů Ford.

Skladové vozy Ford Transit
se zvýhodněním až 141 000Kč

fordskladem.cz
pro vozy ihned k odběru

forduzitkove.cz
pro nabídku šitou namíru


